



D. O.

Poderes
Executivo e
Legislativo

ANO XIV - Nº 1597 - QUINTA-FEIRA 19 DE JANEIRO DE 2023 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito
FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA	Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano FAGNER AZEREDO DA SILVA
Chefia de Gabinete FRANCILEA AZEREDO DA SILVA	Secretaria de Saúde SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretaria de Governo e Relações Institucionais JAIRO GUIMARÃES BATISTA	Secretaria de Transporte GUSTAVO ALVES RAMOS
Secretaria de Administração ERBSON GOMES PIRES	Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio MÁRCIO BARRETO CALIXTO
Secretaria de Agricultura e Abastecimento ENALDO VIEIRA BARRETO	Secretaria de Meio Ambiente LUCIANA LANDIM SOFFIATI
Secretaria de Controle Interno FABIANO PESSANHA RANGEL	Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo LUIZ GONZAGA DA SILVA
Secretaria de Educação e Cultura ROBSON SANTANA DA SILVA	Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO
Secretaria de Esporte e Lazer DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES	Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI) LUCIANO NUNES COUTINHO
Secretaria de Fazenda JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU	Secretaria de Pesca ALCEMIR GOMES DE SOUZA
Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil EDSON ALVES DE BRITO	



Atos da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO RIO DE JANEIRO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

TERMO DE ADESÃO Nº 013/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, neste ato representado pela PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. **FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS**, brasileira, casada, residente e domiciliada nesta cidade, torna público a adesão da Ata de Registro de Preços n. 001/2022, vinculada ao Pregão Presencial SRP nº 001/2022 da Prefeitura Municipal de Itaocara/RJ, cujo objeto é locação de caminhão basculante, com operador e combustível, conforme Processo Administrativo nº 4553/2022 e quantitativo abaixo relacionado:

Razão Social:	N.F.V.M. COMÉRCIO E EMPREENDIMIENTOS EIRELI.				
CNPJ:	31.690.504/0001-04				
Endereço:	Avenida Vereador Edenites da Silva Viana, 94, Centro				
Cidade:	São Francisco de Itabapoana-RJ - CEP: 28.230-000				
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
02	Locação de caminhão trucado 130CV, basculante com capacidade de 14m³, com operador e combustível.	horas	6.000	R\$149,90	R\$899.400,00

DECLARA ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta anuência ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o projeto básico.

Publique-se.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 29 de dezembro de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
Prefeita

Consumidor,
você possui direitos e deveres

Informe-se!





**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA**

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de São Francisco de Itabapoana, com sede na Praça dos Três Poderes – S/Nº - Centro – São Francisco de Itabapoana - RJ, inscrito no CNPJ sob o nº 07.319.674/0001-00, por sua Prefeita, a Sra. Francimara Azeredo da Silva Barbosa Lemos, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

DECLARAR para todos os fins, que através do processo nº 007/2023, o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, ADERE a Ata de Registro de Preço nº 059/2022, vinculada ao Pregão nº 027/2022, promovido pelo Município de Cambuci, de acordo com as especificações e das quantidades no percentual de 50% (cinquenta por cento) discriminadas na referida Ata.

Processo administrativo: 007/2023					
Empresa: ARENA EVENTOS DE ITAPERUNA LTDA					
CNPJ: 11.416.063/0001-40					
Endereço: Rua Varre-Sai, 300 – sala 101- Bairro Cidade Nova- Itaperuna					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	PALCO COM COBERTURA MEDINDO 12M X 10M EM ALUMÍNIO: Palco com estrutura metálica em box struss, com piso em até 2,00m do chão e duas torres laterais para Fly, incluindo escada com corrimão, guarda corpo, uma house mix coberta com armação metálica e lona branca medindo 3,00m x 3,00m. Acabamento 120m2 de carpete para o piso, TNT preto e sombrites para lateral e fundo	Diária	06	R\$ 7.200,00	R\$ 43.200,00
03	PALCO COM COBERTURA MEDINDO 10M X 08M EM ALUMÍNIO: Palco com estrutura metálica em box struss, com piso em até 2,00m do chão e duas torres laterais para Fly,	Diária	14	R\$ 5.100,00	R\$ 71.400,00

**PODER LEGISLATIVO
VEREADORES**

EZAQUE SALVADOR DA PENHA Presidente	JOÃO ELENO BARRETO DE JESUS
RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Vice-presidente	JOSÉ ROBERTO MARQUES BARRETO
JOSÉ RENATO DOS SANTOS Primeiro Secretário	LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS
FAUZI RIBEIRO CHERENE Segundo Secretário	MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO
AROLDI LEANDRO DA SILVA	MILSON DE FREITAS MOTA
EDIMAR MACEDO CORDEIRO	RALPH NASCIMENTO MATA
	YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA

**PRESERVE
A NATUREZA**



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	incluindo escada com corrimão, guarda corpo, uma house mix coberta com armação metálica e lona branca medindo 3,00m x 3,00m. Acabamento 80m2 de carpete para o piso, TNT preto e sombrites para lateral e fundo.				
04	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE DE P.A.: 01 console digital 56 canais, 24 auxiliares/matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores dinâmicos por canal, 08 multi efeitos, 24 equalizadores gráficos de 31 bandas, com resolução mínima de 48Khz. 01 multi cabo 48 vias para atender aos canais da mesa e mais 12 canais para auxiliares, com splitter, de 60 metros ou mais, 01 analisador de espectro ou computador com programa de análise, 01 pré-amplificador valvulado com compressor e equalização, 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas, 02 equalizadores 31 bandas para o sistema de PA, 32 caixas de sub woofer com 2 falantes de 18", 1600w RMS, 32 caixas acústicas tipo Line Array industrializadas com sistema Fly, que reproduza no mínimo 110 dba a 35 metros do palco, com cobertura horizontal de no mínimo 90 graus. Amplificação compatível com o sistema.	Diária	01	R\$ 10.400,00	R\$ 10.400,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	<p>Cabeção de AC com 50 metros, no mínimo, 01</p> <p>Aparelho de CD que reproduza MP3 ou um aparelho de DVD, 01</p> <p>Aparelho de MD, 01</p> <p>Notebook, 01</p> <p>intercomunicador entre as mesas de PA e de Monitor.</p> <p>Fios e cabos para a ligação do sistema, 1 kit para DJ contendo 2 cds-js e um mixer.</p> <p>MONITOR: Console digital 48 canais, 24 auxiliares /matrix, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, Gates e Compressores por canal e 04 multiefeitos, com resolução mínima de 48Khz, 10 canais de equalizadores com 31 bandas digitais com memória.</p> <p>Processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o side fill, 02 side fills com 02 subwoofer com 2 falantes de 18" e 02 caixas de 3 vias (graves, médio graves e media altas). 12 caixas de monitor (02 falantes de 12" ou 15" + driver de 2") ou similar.</p> <p>Amplificação compatível com o sistema. 02 caixas de sub 2x18". 02 sistemas de monitores in ear sem fio incluindo fones auriculares. Sistemas de monitores com fio de 4 canais incluindo cabos longos e headfones. 160 cabos de microfones, 70 pedestais, 16 garras e 08 sub multicabos de 12vias. Microfones</p>				
--	---	--	--	--	--



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	<p>dinâmicos, 20 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF com frequência fixa, 02 microfones UHF com frequências variáveis. 20 Direct Box ativas e passivas. Fios e cabos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento. Equipamento de Palco (Back Line): Bateria com: Bumbo de 22", caixa 14", tons de 12"13" e 16", ferragens: 01 estante de caixa, 01 máquina de chimbau, 01 banco, 03 estantes de pratos. 01 amplificador para guitarra tipo cabeçote, valvulados, com reverb e 100 watts. 01 amplificador para guitarra tipo combo, valvulados, com reverb, 70 watts. 01 amplificador para guitarra tipo combo, transistorizado, com reverb e chorus e 120 watts. Caixa industrializada para guitarra com 04 falantes de 12". 02 amplificadores para contra baixo com compressor de 200 watts. 02 caixas industrializadas para contra baixo com 08 falantes de 10" ou 01 falante de 15" e 04 de 10". 18 (dezoito) praticáveis articulados em alumínio medindo 2,00m por 1,00m.</p>				
05	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE P.A.: Doze (12) caixas aéreas (high: 1X driver de 3", titânio e low-mid: 2X alto-falantes de 8" ou um (01) de 12"). Caso o sistema não for ativo, deverá</p>	Diária	05	R\$ 7.500,00	R\$ 37.500,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	<p>ter amplificadores compatíveis no caso de uso de sistema passivo. Doze (12) subwoofer (dois (02) alto-falantes de 18°), amplificadores compatíveis no caso de uso de sistema passivo. Dois (02) bampers de sustentação do sistema aéreo com talhas; Dois (02) consoles digitais de no mínimo 48 canais com 24 auxiliares, PA e monitor com multicabo de 30 metros. Um (01) sistema de side composto por quatro (04) subs e quatro (04) caixas L/R. Um (01) processador digital com seis (06) saídas. Um (01) equalizador gráfico de 31 bandas para monitor. Seis (06) monitores de palco ativo com um (01) alto falante de 12 e um (01) drive de 1". Um (01) subgrave de 18" para bateria. Um (01) amplificador de guitarra com 100 watts, alto falantes de 12". Um (01) amplificador de baixo com 140 watts, um (01) alto falante de 15". Um (01) microfone sem fio para vocal. Três (03) microfones com fio para vocal. Vinte (20) microfones para instrumentos (conforme rider da banda contratada). Dez (10) direct box. Seis (06) garras LP. Dezoito (18) pedestais de microfone. Um (01) sistema power play oito (08) via com cabos e fones. Um (01) sistema de intercom PA / Monitor. Uma (01) central de distribuição de</p>				
--	---	--	--	--	--



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	energia 220. Uma (01) central de distribuição energia 110. Uma (1) bateria completa, um (1) notebook com programas para gravações.				
06	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE P.A.: Oito (08) caixas aéreas (high: 1X driver de 3", titânio e low-mid: 2X alto-falantes de 8", dois (02) médio graves). Caso o sistema não for ativo, deverá ter amplificadores compatíveis no caso de uso de sistema passivo. Oito (08) subwoofer (dois (02) alto-falantes de 18°), amplificadores compatíveis no caso de uso de sistema passivo. Dois (02) bampers de sustentação do sistema aéreo com talhas; Dois (02) consoles digitais de no mínimo 48 canais com 24 auxiliares, PA e monitor com multicabo de 25 metros. Um (01) sistema de side composto por dois (02) subs e duas (02) caixas L/R. Um (01) processador digital com seis (06) saídas, Um (01) equalizador gráfico de 31 bandas para monitor. Quatro (04) monitores de palco ativo com um (01) alto falante de 12 e um (01) drive de 1". Um (01) subgrave de 18" para bateria. Um (01) amplificador de guitarra com (250) watts, alto falantes de 12". Um (01) amplificador de baixo com 350 watts, um (01) alto falante de 15". Dois (2) microfones sem fio para vocal. Dois (02) microfones com fio	Diária	18	R\$ 4.700,00	R\$ 84.600,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	para vocal. Quinze (15) microfones para instrumentos (conforme rider da banda contratada). Oito (08) direct box. Quatro (04) garras LP. Quatorze (14) pedestais de microfone. Um (01) sistema power play oito (08) via com cabos e fones. Um (01) sistema de intercon PA / Monitor. Uma (01) central de distribuição de energia 220. Uma (01) central de distribuição energia 110. sistema de comunicação entre palco e P.A. Uma (1) bateria completa, um (1) notebook com programas para gravações.				
07	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO – PALESTRAS:</p> <p>Duas (02) caixas vias bi amplificadas (400w + 100w), 1X alto falante de 15", 1X driver de titânio de 1,75" (44mm), dois (02) sub graves ativos com um (01) alto falante de 18", duas (02) bandas de equalização, entradas balanceadas com conectores XLR e TRS 1/4", conector XLR macho para pré out, alimentação de 127 / 220 vac. Quatro (04) tripés com regulagem de altura das caixas, uma (01) mesa analógica de som com entradas de microfones balanceadas composta por dezesseis (16) canais, dez (10) entradas de linha balanceadas, três (03) bandas de equalização por canal, phantom power (+48 V), seis</p>	Diária	18	R\$ 1.800,00	R\$ 32.400,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	(06) primeiros canais com conector XLR, controle AUX/FX post-fader para processador de efeito externo, controle MON pre-fader para sistema de retorno. Retorno de efeito com controles de níveis individuais para MIX L- Re monitor, saída phones estéreo com controle de volume de monitor, com controle de fader deslizante. kit microfones - quatro (04) microfones sem fio UHF com 48 canais selecionáveis, quatro (04) microfones percussivos e um (01) gooseneck para púlpito. Dois (02) tripés para microfone.				
08	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: Trinta e seis (36) par led acima de 8wats rgbw. Trinta e seis (36) refletores par 64 (foco da lâmpada de acordo com o rider da banda). Quatro (04) mini bruts quatro (04) lâmpadas. Dezesesseis (16) moving head 575W. Dezesesseis (16) moving beam 7R. Oito (8) elipsoidais. Dois (2) moving sky walker. Oito (8) strob atomics 3.000. 24 Acls. Um (01) canhão seguidor. Uma (01) máquina de fumaça 01 ventilador. Um (01) rack de iluminação compatível com a iluminação e quantidade de itens. Uma (01) mesa digital DMX - quatro (04) universos DMX, 2048 canais, 240 canais para mixer de dimmer, monitor de	Diária	02	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	<p>8' colorido, tensão 110/220V, quinze (15) master playbacks mixando 450 memórias, chases ou cuelists, shape generator para criação instantânea de modelos e efeitos, conexão USB original, não pode ser genérica. Vinte e seis (26) gelatinas de correção ou com cor. Um (01) mainpower com: um (01) splitter, um (01) módulo dimmer com 12 canais, módulo de disjuntores doze (12) canais e módulo fonte com voltímetro e amperímetro digital. Um (01) gride de alumínio de 12 X 10 com 04 linhas e seis colunas de 5m. Cabos necessários para funcionamento de todos os equipamentos interligados com comandos DMX. Todo equipamento de lâmpadas deverá ser içado através de box truss q30 ou q50 em quantidade compatível com o sistema.</p>				
09	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Dezoito (18) par led acima de 8wats rgbw. Dezoito (18) refletores par 64 (foco da lâmpada de acordo com o rider da banda). Quatro (04) mini bruts quatro (04) lâmpadas. Oito (08) moving head 575W. Oito (08) moving beam 7R. Quatro (04) elipsoidais. Quatro (04) strob atomics 3.000. 12 Acls. Um (01) canhão seguidor. Uma (01) máquina de fumaça 01 ventilador. Um (01) rack de</p>	Diária	10	R\$ 7.700,00	R\$ 77.000,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	iluminação compatível com a iluminação e quantidade de itens. Uma (01) mesa digital DMX - quatro (04) universos DMX, 2048 canais, 240 canais para mixer de dimmer, monitor de 8' colorido, tensão 110/220V, quinze (15) master playbacks mixando 450 memórias, chases ou cuelists, shape generator para criação instantânea de modelos e efeitos, conexão USB original, não pode ser genérica. Vinte e quatro (24) gelatinas de correção ou com cor. Um (01) mainpower com: um (01) splitter, um (01) módulo dimmer com 12 canais, módulo de disjuntores doze (12) canais e módulo fonte com voltímetro e amperímetro digital. Um (01) gride de alumínio de 08 X 06 com 03 linhas e quatro colunas com altura de 5m.				
10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Doze (12) par led acima de 8wats rgbw. Uma (01) máquina de fumaça. Um (01) rack de iluminação compatível com a iluminação e quantidade de itens. Uma (01) mesa digital DMX, doze (12) par led acima de 8whats rgbw, uma (1) máquina de fumaça, um (1) rack de iluminação, uma (1) mesa digital dmx, dois (2) moving beam 7r, dois (2) mini moving lead beam spider 8X3 wrbw, 1 strobo atomics 3000.	Diária	18	R\$ 3.800,00	R\$ 68.400,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

13	GRADES DE ISOLAMENTO: Fabricadas em grade de aço galvanizado medindo 1,30m x 2,00m de comprimento, possuem modelo único com cantos arredondados e travas de encaixe que facilitam na montagem e desmontagem.	UNID	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
----	---	------	-----	-----------	---------------

14	FECHAMENTO METÁLICO: Chapa de ferro galvanizada na espessura de 24mm, com estrutura de metalon 25x25 na chapa 18, medindo 2,00m x 2,10m.	UNID	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
15	PISO PRATICÁVEL: Piso tablado suspenso, em chapa de compensado naval, de 20mm,, em cantoneira de ferro, travamento em mão francesa, pés em estrutura tubular, com altura regulável de 1,00m a 2,20m, com escada de acesso com corrimão e guarda corpo.	Diária	75	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00
17	PORTICO/BACK DROP: Estrutura de alumínio, (230, treliçado na medida 30cm x30cm com vão de 06m com até 3m de altura.	Diária	05	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00

DECLARA ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o projeto básico.

Publique-se.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 19 de janeiro de 2023.



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de São Francisco de Itabapoana, com sede na Praça dos Três Poderes – S/Nº - Centro – São Francisco de Itabapoana - RJ, inscrito no CNPJ sob o nº 07.319.674/0001-00, por sua Prefeita, a Sra. Francimara Azeredo da Silva Barbosa Lemos, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

DECLARAR para todos os fins, que através do processo nº 008/2023, o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, ADERE a Ata de Registro de Preço nº 060/2022, vinculada ao Pregão nº 027/2022, promovido pelo Município de Cambuci, de acordo com as especificações e das quantidades no percentual de 50% (cinquenta por cento) discriminadas na referida Ata.

Processo administrativo: 008/2023					
Empresa: TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA					
CNPJ: 07.319.674/0001-00					
Endereço: Rua dos Passos, 1210 – Centro – São João da Barra/RJ					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
012	GERADOR DE ENERGIA BLIMPADO 180 KVAS: Motor diesel arrefecido a água, filtro de óleo combustível separados de água e válvula de dreno de óleo lubrificante incorporado. Motor de partida elétrico e alternador vcc, bateria montada na base do grupo gerador.	Diária	12	R\$ 3.990,00	R\$ 47.880,00

DECLARA ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o projeto básico.

Publique-se.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 19 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA**

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de São Francisco de Itabapoana, com sede na Praça dos Três Poderes – S/Nº - Centro – São Francisco de Itabapoana - RJ, inscrito no CNPJ sob o nº 07.319.674/0001-00, por sua Prefeita, a Sra. Francimara Azeredo da Silva Barbosa Lemos, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

DECLARAR para todos os fins, que através do processo nº 009/2023, o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, ADERE a Ata de Registro de Preço nº 061/2022, vinculada ao Pregão nº 028/2022, promovido pelo Município de Cambuci, de acordo com as especificações e das quantidades no percentual de 50% (cinquenta por cento) discriminadas na referida Ata.

Processo administrativo: 009/2023					
Empresa: ARENA EVENTOS DE ITAPERUNA LTDA					
CNPJ: 11.416.063/0001-40					
Endereço: Rua Varre-Sai, 300 – sala 101- Bairro Cidade Nova- Itaperuna					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M: Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13" a 20", com partes soldadas em sistema MIG, galvanização de alta resistência com partes unidas por encaixe e unidas com parafuso e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular de 13" a 18" com altura de 2,5m ou 3m ancoradas com corda de nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA COBERTURA - Laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com blackout solar de alta resistência e com emendas vulcanizadas a quente. LOCAÇÃO DIÁRIA	Diária	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

07	<p>TENDA PIRAMIDAL 10 M X 10M: Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13" a 20", com partes soldadas em sistema MIG, galvanização de alta resistência com partes unidas por encaixe e unidas com parafuso e conexões em aço.</p> <p>PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular de 13" a 18" com altura de 2,5m ou 3m ancoradas com corda de nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo.</p> <p>LONA COBERTURA - Laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com blackout solar de alta resistência e com emendas vulcanizadas a quente. LOCAÇÃO DIÁRIA.</p>	<i>Diária</i>	14	R\$ 1.900,00	R\$ 26.600,00
----	---	---------------	----	--------------	---------------

DECLARA ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o projeto básico.

Publique-se.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 19 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
 Prefeita Municipal